indulta privilegiorum et indulgentiarum hujusmodi ab aliquibus

indebite molestari, molestatores hujusmodi per censuram ecclesias-

ticani, appellatione postposita, compescendo

Datum Viterbii, xii kalendas octobris, pontificatus nostri anno

primo.

(Arch. de l'Empire, J. 095, n" 175'.)
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LXXI.

NICOLAS m.— PHILIPPE ID , LE HARDI.

BII.I.E ACCORDANT AU ROI DE FRANCE LE DROIT DE CHOISIR POLR CONFESSELR

TEL PRÊTRE SfIcULIER OL REGULIER QU'IL VOUDRA.

(22 septembre 1278.)

iNicolaus Philippe, Régi Francorum

Indulgemus ut, quotienscumqxie et quandocumque volueris,

aliquem discretum presbiterum secularem vel religiosum in con-

fessorem timm possis eligere, qui, audita confessione tua, injungat

tibi pro commissis penitentiam salutarem, et beneficium absolutionis

impendat, nisi talia fuerint propter que Sedes Apostolica sit mente

consulenda

Datum Viterbii , x kalendas octobris, pontificatus nostri anno

primo.

(Arch. de l'Empire, J. 685 , n' /i3.)

LXXII.

NICOLAS m.— PHILIPPE m, LE HARDI.

BULLE PERMETTANT AUX CLERCS ET AUX GENS DE LA MAISON DE LA REINE

QUI NE POURRAIENT RECOURIR AU PROPRE CURE, DE SE CONFESSER À

TOUT PRÊTRE SÉCULIER OU REGULIER.

(22 septembre 1278.)

Nicolaus, episcopus, servus servorum Dei, carissime in Chnsto
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filio, Marie, Hcgine Fianconirn illusUi, salnleni et apostolicani hcno-

(lictioncni.

Personani luam, devotione preclarain, mansucludinis inuneie pre-

ditam
, et regaliuin virtulum radiis undiquc rcrulgcnloni, spccialilcr

conscriptani in pectore noslro porlanuis, et illam favoris pleniludine

prosequentes , que votis luis insidere conspicimus, exauditionis gratia

prevenimus.

Régis itaque supplicationibus inclinati , aucloritate , libi, pre-

sentium, indulgemus ut clerici et servientes lui, qui tuis insistant

obsequiis, et quos immorari conligerit, duni liujusmodi obsequiis

instilerinl, quando non possunl babere copiam proprii sacerdotis,

quotiens oportunum fuerit, possint peccata sua t|uibuscuiuque volue-

rint ydoneis presbyteris, rebgiosis veJ secularibus , coiifileri , qui,

audita confessione ipsorum , eis pro commissis penilenliam salutarem

inipendant, nisi talia fuerint que episcopi sibi duxerint reservanda,

et propter que Sedes Aposlobca sit merito consulenda. Nulli ergo

omnino hominum iiceat hanc paginam nostre concessionis infringere,

vel ei ausu lemerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-

sumpserit, indignationem omnipolentis Dei , et beatorum Pétri et